inciso I, alínea “b”, §§ 1º e 2º, inciso II, da Lei nº 8.666/93.

1.2. Não foram identificados supressões ou acréscimos anteriores.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. Com a alteração disposta no item 1.1.1 da Cláusula Primeira do presente Aditivo, o valor
global do contrato passará de R$ 655.971,00 (seiscentos e cinquenta e cinco mil novecentos e setenta e
um reais) para R$ 331.116,63 (trezentos e trinta e um mil cento e dezesseis reais e sessenta e três
centavos), a partir de 1º de julho de 2025, conforme abaixo especificado:

A partir de 1º de julho de 2025
GRUPO 2

ITEM ITEM (SERVIÇO) LOCAL DE
EXECUÇÃO

Nº DE
PEDIDOS

TAXA DE
AJUSTE

VALOR
UNITÁRIO

(R$)

VALOR

(R$)

4

Grupo 2 - Item 4 - Serviços

[...]

entrega porta-a-porta nos
endereços dos órgãos
usuários em todos os
Estados das REGIÕES
CENTRO-OESTE, NORDESTE e
SUL.

REGIÃO SUL 49 11% 391,3908 19.178,15

 
TOTAL DO CONTRATO

 
331.116,63

2.2. A supressão total do presente Termo Aditivo corresponde ao importe de R$ 324.854,37
(trezentos e vinte e quatro mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e trinta e sete centavos), referente
ao período de 1° de julho de 2025 a 19 de setembro de 2026.

2.3. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos
à CONTRATADA dependerão dos quantitativos de serviços efetivamente prestados.